PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARTINHO/RS
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

TERMO DE ANULAÇÃO DE CERTAME- PREGÃO ELETRÔNICO
Nº011/2021

- Considerando a diligência efetuada pela Pregoeira, junto a

Prefeitura Municipal de Palmeiras das Missões, quanto a existência e
localização da empresa designada pela empresa vencedora como
assistência técnica naquela cidade;

- Considerando a informação repassada pela própria empresa

vencedora, de que a Assistência Técnica indicada tem sede no
município de Carazinho/RS e apenas presta serviços no município de
Palmeiras das Missões;

- Considerando que o Edital de licitação previa a indicação de

assistência técnica LOCALIZADA a um raio de distância de no
máximo 100 Km do Município de São Martinho/RS, tendo a empresa
vencedora agido em desconformidade com o previsto no instrumento
editalício.

- Considerando que não há outros licitantes habilitados no

certame.

A Prefeitura Municipal de São Martinho/RS, torna público para

conhecimento dos interessados, a ANULAÇÃO do Pregão Eletrônico nº
011/2021, que tem por OBJETO – AQUISIÇÃO DE NOTEBOOKS PARA A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E TURISMO.

Abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para recurso, quanto a decisão

proferida.

São Martinho, 06 de outubro de 2021.

________________________
JEANCARLO HUNHOFF

Prefeito Municipal